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بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

941000

943500

472000

257000

171000

956000

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1104.70

14.22

22.89

31.42

تغییرقيمت )دلار(

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.0821

1.4268

3.6730

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3650

3985

5230

100

3018

3263

4318

821

-

-

سهیلا روزبان، شهروند| صنایع کوچک 
درحالی در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا 
دستاوردهای بزرگی را به لحاظ ایجاد ارزش‌افزوده 
و اشتغال‌زایی به ارمغان آورده‌اند که تمرکز 
دولت در ایران برحمایت از صنایع بزرگی است 
که از نظر اشتغال‌زایی ظرفیت پایینی دارند. این 
درشرایطی است که وضع بیکاری فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی این روزها بحرانی شده و صندوق 
بین‌المللی پول چندی پیش نسبت به آن هشدار 
داده است. حال آن‌که به ‌گفته مسعود نیلی، 
مشاور رئیس‌جمهوری در امور اقتصادی، طی 
10سال گذشته، هرچه به جمعیت حایز شرایط 
ورود به بازار کار اضافه شده، جمعیت شاغلان 
تقریبا دست‌نخورده باقی مانده است. این بدان 
معناست که حباب جمعیت غیر‌فعال درحال 
حجیم‌ترشدن است و درشرایط بسیار بحرانی به 
سر می‌برد. بحرانی که با خود هزینه‌های گزافی به 
دنبال خواهد داشت و به تدبیر ویژه سیاست‌گذار 
با هدف توسعه بازار کار نیازمند است اما حالا که 
تحریم‌های اقتصادی لغوشده، پیش‌بینی می‌شود 
که گشایش‌های اقتصادی به رونق نسبی درصنایع 
کشور منجر شود و به دنبال آن شاید بتوان به 
اشتغال‌زایی این صنایع نیز امید بست. اما پرسشی 
که به ‌نظر می‌رسد، آن است که با لغو تحریم‌ها 
کدام صنایع ظرفیت بیشتری برای اشتغال‌زایی 
خواهند داشت؟ حال آن‌که نگاهی به وضع 
اشتغال‌زایی صنایع کشور نشان می‌دهد که 42 تا 
‌45درصد اشتغال صنعتی کشور درحوزه صنایع 

کوچک متمرکز است‌.
هرچند که سهم این بخش از اقتصاد در ایجاد 
ارزش‌افزوده و صادرات بسیار ناچیز است. آن‌گونه 

که آمارها نشان می‌دهد کمتر 
ارزش‌افزوده  ‌17درصد  از 
صنعتی کشور و کمتر از 
کشور  صادرات  ‌10درصد 
دراختیار صنایع کوچک است 
که ریشه آن را باید در نبود 
مزیت رقابتی، قیمت تمام‌شده 
بالا و پایین‌بودن بهره‌وری 
جست‌وجو کرد. بهره‌وری که 
در سال‌های تحریم هر روز 
فاصله‌اش با استانداردهای 
بین‌المللی بیشتر می‌شد، 
حال دل به لغو تحریم‌های 
اقتصادی بسته است. در 
این میان »علی تعقلی« 
مدیرعامل صندوق ضمانت 
سرمایه‌گذاری صنایع کوچک 
که نسبت به آینده اقتصادی 
ایران به شدت امیدوار است، 
از بهبود وضع صنایع کوچک 

بعد از لغو تحریم‌های اقتصادی سخن می‌گوید. 
او می‌گوید: حدود ‌۲میلیون و‌۶۰۰هزار نفر بیکار 
و ۲میلیون شغل ناقص در ایران داریم، برهمین 
اساس به منظور رفع بیکاری و توجه به اشتغال 
۳۶۰۰ بیکار موجود درجامعه، چاره‌ای جز توجه 
به بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط نداریم. 
مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری صنایع کوچک، 
لغو تحریم‌های بانکی و تسهیل نقل‌وانتقال پول، 
پیداشدن بازارهای جدید صادراتی، افزایش 
سرمایه‌گذاری خارجی، رونق در صنایع بزرگ 
را 4دلیل اصلی بهبود وضع اقتصاد کشور در 
پساتحریم برشمرد و گفت: درچنین شرایطی 
صنایع کوچک رقابتی می‌شوند. متن کامل 
گفت‌وگوی »شهروند« با مدیرعامل صندوق 
سرمایه‌گذاری صنایع کوچک را در ادامه 

می‌خوانید.
در سال‌های گذشته شاهد ورشکستگی 
تعداد زیادی از واحدهای صنعتی بودیم، 
هم‌اکنون صنایع کوچک در چه شرایطی به 

سر می‌برند‌؟
ارزیابی من از وضع صنایع طی دو‌سال گذشته 
این است که صنایع دیگر از رکود مطلق خارج 
شده و ورودی‌ها و خروجی‌ها در این حوزه به نوعی 
برابر شده است. این درحالی است که در سال‌های 
قبل از 92 با حجم انبوهی از تعطیلی واحدهای 
تولیدی مواجه بودیم‌. آنگونه که آمارها نشان 
می‌دهد از مجموع ‌81هزار واحد صنعتی کوچک 
‌14هزار واحد تعطیل شده که تعطیلی ‌70درصد 

این واحدها درفاصله سال‌های 85 تا 92 بوده 
است. درواقع آمارها نشان می‌دهد که تعطیلی 
واحدهای تولیدی در دو‌سال گذشته با شیب 
کندتری دنبال می‌شده و حجم خروجی‌های 
صنایع با ورودی‌های )ایجاد واحدهای تولیدی 
با تعطیلی آنها( آن به تعادل رسیده که نشان 
می‌دهد وضع در صنایع بهتر شده است. البته 
نباید فراموش کرد که هم‌اکنون حجم عظیمی از 
ظرفیت صنایع کشوری به دلیل نبود تقاضا بدون 

استفاده باقی مانده است. 
اما برخی فعالان این صنعت معتقدند که رکود 
سال‌های 92 تا 94 در اقتصاد ایران بی‌سابقه 

است؟
براساس علم اقتصاد، رشد اقتصادی در 3 فصل 
متفاوتی، نشان‌دهنده خروج 
از رکود است. هرچند که 
صنعتگران و مردم نظر دیگری 
در این‌باره دارند چراکه آنها 
رشد بیش از ‌5درصد را به منزله 
رونق اقتصادی می‌دانند. نباید 
فراموش کرد که در سال‌های 
91 و 92 حجم عظیمی از 
واحدهای تولیدی درحال توقف 
بودند و تعداد واحدهایی که ایجاد 
می‌شد، بسیار کمتر از واحدهای 
تعطیل شده بود‌. ولی درحال 
حاضر به نقطه سربه‌سر رسیدیم 
و از آن شیب منفی دیگر خبری 
نیست. ولی این نقطه را باید به 

سمت بهترشدن پیش ببریم. 
چند روز پیش تحریم‌های 
اقتصادی علیه ایران لغو و 
دروازه‌های تجاری کشور به 
دنیا گشوده شد. درچنین 
شرایطی بسیاری از دولتمردان از رشد 
سرمایه‌گذاری خارجی درکشور سخن 
می‌گویند. صرف‌نظر از تأثیر مثبت این مهم 
در رشد اقتصادی، صنایع کوچک تا حدودی 
نسبت به شرایط پیش‌آمده نگران هستند که 
حمایت‌های دولت از سرمایه‌گذاران خارجی 
به تعطیلی و ورشکستگی آنها منجر شود. آیا 

این نگرانی منطقی است؟
به هیچ عنوان صنایع کوچک از شرایط جدید 
اقتصاد ایران آسیب نخواهند دید بلکه با شرایط 
بهتری مواجه خواهند شد که چهار دلیل اصلی 
برای این ادعا وجود دارد. یکی از معضلاتی که 
هم‌اکنون صنعت به‌ویژه صنایع کوچک با آن 
دست به گریبان هستند، دسترسی به منابع مالی 
خارج از کشور، نقل‌وانتقال پول و گشایش ال‌سی 
است که درچند ‌سال گذشته بر کل کشور سیطره 
انداخته بود. مشکلاتی که بعد از لغو تحریم‌های 
اقتصادی رفع خواهد شد. بی‌شک بعد از لغو 
تحریم‌های اقتصادی تأمین ارز از خارج از کشور 
با امنیت و سهولت بیشتری اتفاق خواهد افتاد. از 
طرفی هم آنگونه که دولتمردان وعده داده بودند، 
درحال ‌حاضر تعداد زیادی ال‌سی گشایش شده 
است‌. به‌طوری که در روز اجرای برجام شاهد 

گشایش بیش از‌ هزار ال‌سی بودیم.
نکته دوم زمانبربودن سرمایه‌گذاری خارجی 
است. نباید فراموش کرد که ورود سرمایه خارجی 
به ایران بلافاصله بعد از لغو تحریم‌های اقتصادی 
اتفاق نخواهد افتاد. در بازه‌ زمانی لغو تحریم‌ها تا 

فراهم‌شدن سرمایه‌گذاری خارجی، شرکت‌های 
خارجی ترجیح می‌دهند که با فروش تکنولوژی به 
ایران از فرصت پیش‌آمده به بهترین نحو استفاده 
کنند. این تغییر درشرایطی رخ می‌دهد که طی 
سال‌های گذشته صنایع ایران به دلیل قطع 
مراودات تجاری با اقتصاد جهانی قادر به نوسازی 
تجهیزات خود نبوده یا با هزینه بالایی این کار را 
انجام می‌دادند. از طرفی هم به دلیل فرسودگی 
ماشین‌آلات از میزان بهره‌وری در تولید‌های ایران 

کاسته و بر قیمت تمام‌شده آن افزوده شده بود. 
اما موضوع بعدی پیداشدن بازارهای جدید 
صادراتی است. نباید فراموش کرد که در سال‌های 
گذشته بازارهای صادراتی ما تنها محدود به 
چند کشور بود اما از این پس دیگر منعی در 

این خصوص وجود ندارد و 
صنعتگران در فضای جدید 
صادراتی می‌توانند به راحتی 
محصولات خود را در بازارهای 

هدف عرضه کنند.
اتفاق بعدی این است که 
صنایع کوچک تأمین‌کنندگان 
نیازهای عمومی و صنایع 
بزرگ خواهند شد. زمانی 
درکشور  سرمایه‌گذاری  که 
صورت می‌گیرد، حتی اگر این 
سرمایه‌گذاری در بنگاه‌های 
بزرگ یا حوزه‌های زیرساختی 
باشد، به‌ صورت خودکار 
گردونه تولید به حرکت درآمده 
و به رشد و بالندگی صنایع 
کوچک نیز منجر خواهد شد. 
این چهار دلیل نشان می‌دهد 
که بعد از لغو تحریم‌ها رونق 
در بنگاه‌های کوچک ایجاد 

خواهد شد.
آیا می‌توان پیش‌بینی کرد که سرمایه‌های 
خارجی به صورت مستقیم به صنایع کوچک 

نیز ورود پیدا کنند؟ 
قطعا سرمایه‌گذار خارجی به ظرفیت‌های 
موجود در صنایع کوچک پی خواهد برد. حتی 
درحوزه زیرساخت می‌تواند ورود پیدا کند و از 
طرفی هم ورود شرکت‌های خارجی به صنایع 
بزرگ منجر به ایجاد نوعی سرمایه‌گذاری 
غیرمستقیم درصنایع کوچک می‌شود. ضمن 
این‌که پیش‌بینی می‌شود شاهد سرمایه‌گذاری 
مستقیم در بنگاه‌های کوچک نیز باشیم. اگر 
وضع بنگاه‌های اقتصادی را درشرایط پساتحریم 
با سال‌های تحریم مقایسه کنیم، درخواهیم یافت 
که هم‌اکنون صنایع کشور غیررقابتی‌تر هستند. 
چراکه در سال‌های گذشته به دلیل تحریم ناچار 
به تولید با اتکا بر ماشین‌آلات قدیمی و مواد اولیه 
گران‌قیمت بودیم. درحالی ‌که تحریم‌ها شرایط 
کار برای بنگاه‌های اقتصادی ما را سخت و آنها 
را به نوعی غیررقابتی ساخته بود که بنگاه‌های 
خارجی هیچ محدودیتی نداشتند. بنابراین ما 
چیزی را برای از دست دادن نداریم که بخواهیم 
نگران آن باشیم، بلکه با کاهش هزینه‌هایی که 
در نقل‌وانتقال پول، تجارت و تأمین نقدینگی 
ناشی از ورود سرمایه‌گذاری رخ می‌دهد، به نوعی 
مزیت رقابتی که در سال‌های گذشته از دست داده 
بودیم را به دست خواهیم آورد. ما درحال ‌حاضر 
کارخانجات نیمه‌فعال زیادی درکشور داریم که با 

اختیارگرفتن افراد متخصص می‌توانیم آنها را به 
رونق بازگردانیم.

حال که تحریم‌های اقتصادی لغو شده، دولت 
برای حمایت از صنایع کوچک و توانمندسازی 

آنها چه باید بکند؟ 
در پساتحریم ضرورت دارد دولت توانمندسازي 
صنايع كوچك از لحاظ مشاوره، تأمين مالي 
صنايع كوچك و تأمين اعتبار آنها را دنبال كند. 
اگر روي همين دو بستر كار شود، بستر مناسب 
و پايداري براي صنايع كوچك ايجاد خواهد شد. 
دولت بايد سياست‌هايي را اتخاذ كند كه فعاليت 
فعالان اقتصادي و سرمايه‌گذاران، غير از مسير 
توليد مسيري نداشته باشند. حدود ‌۲میلیون 
و‌۶۰۰هزار نفر بیکار و ‌۲میلیون شغل ناقص در 
ایران داریم، برهمین اساس به منظور رفع بیکاری 
و توجه به اشتغال ۳۶۰۰ بیکار موجود درجامعه، 
چاره‌ای جز توجه به بنگاه‌های اقتصادی کوچک و 
متوسط نداریم. اقدام دیگری که دولت در دستور 
کار دارد، تأسیس بانک کسب‌وکار است که ایجاد 
آن در برنامه ششم دیده شده و تصویب آن در 

دولت مراحل نهایی خود را سپری می‌کند. 
در‌حال‌ حاضر سرمایه صندوق چقدر است؟ 

 سرمایه صندوق در ‌سال‌ جاری با ‌25میلیارد 
تومان افزایش به ‌125میلیارد تومان )حدود 

‌35میلیون دلار( رسید. 
آیا اعتبار ‌125میلیارد تومان جوابگوی 
نیاز کشور است و در سایر کشورها منابع 

صندوق‌های مشابه شما چقدر است؟ 
با توجه به واحدهای صنایع کوچک سرمایه 
کنونی باید به 10برابر رقم فعلی افزایش یابد. 
البته این کار باید با نظارت انجام شود که که اعتبار 
صندوق به صورت هدفمند 
توزیع شود اما در رابطه با وضع 
صندوق‌های مشابه باید بگویم 
که هم‌اکنون 2250 صندوق 
ضمانت در بیش از 100 کشور 
جهان وجود دارد که از منابع 
خوبی هم بهره‌مند هستند. 
سرمایه صندوق ما درحالی 
تنها ‌35میلیون دلار است 
که این رقم درصندوق مشابه 
درکشور ترکیه ‌800میلیون 
دلار و در کره‌جنوبی 5میلیارد 
دلار، اسپانیا ‌806میلیون دلار، 
آمریکا 6میلیارد دلار و فرانسه 

12.6میلیارد دلار است‌. 
طی 9 ماهه امسال چه تعداد 

ضمانتنامه صادر شده است؟
ارزش ضمانتنامه 9ماهه 
امسال نسبت به پارسال به 
لحاظ تعداد و مبلغ 4.5برابر 
همراه بوده است. به‌گونه‌ای که هم‌اکنون میزان 
ضمانتنامه صادر شده در مدت مذکور حداقل 
‌70میلیارد تومان است. ضمن این‌که براساس 
هدف‌گذاری صورت گرفته میزان ضمانتنامه‌های 
صادر شده تا پایان‌ سال به ‌700میلیارد تومان 

افزایش خواهد یافت.
درحال‌ حاضر بسیاری از صنایع نسبت به 
محدودیت صندوق در صدور ضمانتنامه‌ها 
گله‌مند هستند، آیا برنامه‌ای برای رفع این 

مشکل وجود دارد؟
درحال‌ حاضر سقف صدور ضمانتنامه برای 
صنایع ‌3میلیارد دلار است تا اینگونه بتوانیم 
صنایع کوچک بیشتری را مورد حمایت قرار 
دهیم. البته افزایش اعتبار ضمانت‌های صادره را 
در دستور کار داریم و این رقم را در‌ سال آینده از 

‌3میلیارد به ‌5میلیارد تومان افزایش خواهیم داد.
آیا امکان صدور ضمانتنامه برای 

سرمایه‌گذاران خارجی وجود دارد؟
محدودیتی در زمینه صدور ضمانتنامه ریالی 
نداریم. اما براساس مصوبه‌ای که در آبان‌ماه به 
تصویب رسید، تعهدات ارزی شرکت‌های دولتی 
باید به تصویب هیأت‌وزیران برسد. این محدودیت 
موجب شده نتوانیم تعهد ارزی به نفع سرمایه‌گذار 
خارجی صادر کنیم. از طرفی هم از آنجایی که 
هنوز ثبات ارزی بر اقتصاد حاکم نشده، به همین 
دلیل صندوق وارد ریسک ارزی نخواهد شد و تنها 
تا زمان ثبات ارز درکشور ضمانتنامه‌های ریالی 

صادر خواهد کرد. 

4 دلیل بازگشت رونق به صنایع در گفت‌وگو با مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری صنایع کوچک

ورود سرمایه خارجی بلافاصله بعد لغو تحریم ‌نیست
  خروج و ورود صنایع سربه‌سر شد                     صنایع کوچک رقابتی می‌شوند                 ارزش ضمانت حمایت صنایع کوچک ‌5میلیارد تومان می‌شود  

از تالار چه خبر 

 سهام عدالت خصوصی‌سازی نیست|  
میرعلی اشرف عبدالله پوری‌حسینی رئیس 
‌کل سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به این‌که 
از ابتدای تأسیس این سازمان ‌۱۴۰هزار‌میلیارد 
تومان واگذاری انجام شده، گفت: از این میزان 
‌۳۰هزار‌میلیارد تومان در قالب سهام عدالت و 
‌۳۰هزار‌میلیارد تومان در قالب رددیون بوده 
که هیچ‌یک خصوصی‌سازی تلقی نمی‌شوند. 
از ‌80هزارمیلیارد تومان باقی مانده نیز حدود 
‌60درصد از واگذاری‌ها به نهادهای عمومی و 

شبه‌دولتی واگذار شده است.
 قطعیت تسویه مبلغ اسمی اسناد خزانه 
اسلامی|  سیدرحمت‌اله اکرمی خزانه‌دار کل 
کشور با اشاره به توجه دولت به پرداخت مطالبات 
بخش خصوصی گفت: پیمانکاران اطمینان داشته 
باشند که مبلغ اسمی اسناد خزانه اسلامی واگذار 
شده به آنها در سررسید بدون تأخیر تسویه خواهد 
شد. گزارش اولیه بدهی‌های دولت در موعد مقرر 
قانونی به وزیر اقتصاد ارایه و تقدیم رئیس‌جمهوری 

شده است. 
 آغاز واگذاری‌های سازمان خصوصی‌سازی| 
سیدجعفر سبحانی مشاور رئیس‌ کل سازمان 
خصوصی‌سازی گفت: قرار است در روزهای آینده 
واگذاری‌های بزرگی از لحاظ ارزش ریالی و اهمیت 
شرکت‌های قابل واگذاری صورت بگیرد. قرار است 
سهام شرکت‌های پتروشیمی دماوند به ارزش 
‌1700میلیارد تومان، پالایشگاه نفت کرمانشاه 
به ارزش‌580میلیارد تومان، مس شهر بابک به 
ارزش ‌92میلیارد تومان و توسعه خدمات بازرگانی 
نورد ایران به ارزش ‌82میلیارد تومان و درمجموع 
به ارزش ‌2500میلیارد تومان در روز 18 و 25 

بهمن‌ماه واگذار شود.

اتفاق روز

قیمت از روی کالاها حذف می‌شود
شهروند| مدت‌هاست که دولت و اصناف 
و انجمن‌ها درپی این موضوع هستند که 
قیمت‌گذاری کالا و توزیع به شیوه درست 
و علمی انجام شود تا دست واسطه‌گر و 
دلال‌ها از زنجیره تولید تا مصرف قطع شده 
و در‌عین‌ حال کالا با قیمت کمتری به دست 
مشتریان برسد اما این کار بسیار زمانبر 
بوده و نیاز داشته تا بقیه زنجیره تولید 
تا مصرف ازجمله سیستم‌های مکانیزه 
فروش نیز برقرار باشد و قیمت کالا در 
فروشگاه‌های عرضه شده به شیوه‌ای تعیین 
شود که مطابق با تقاضای کالا باشد. علیرضا 
مروت‌پور عضو هیأت‌مدیره کانون صنایع 
غذایی با تشریح جزییات طرح حذف قیمت 
از روی برخی کالاها گفت: مرحله اول این 
طرح شامل شیرینی و شکلات، اسنک مانند 
چیپس و پفک و ماکارونی می‌شود. او اظهار 
داشت: درجلسه‌ای با حضور خسروتاج 
قائم‌مقام وزیر صنعت مقرر شد حذف 
قیمت از روی محصولات غذایی در یک 
یا دو روز آینده صورت گیرد و اجرای این 
طرح به‌طور قطع با هماهنگی دولت انجام 
می‌شود و مسئولان اتاق اصناف با هماهنگی 
مسئولان دولتی این مسأله را اعلام کرده‌اند. 
مروت‌پور با بیان این‌که اجرای طرح حذف 
قیمت از روی بسته‌بندی تنها روشی است 
که می‌تواند کشور را از بحران چند قیمتی 
و دلال‌بازی نجات دهد، گفت: این طرح 
درتمام کشورهای پیشرفته اتفاق افتاده 
و در واقع، مصرف‌کنندگان با رصد بازار 
نسبت به خرید کالا از مراکزی که قیمت 
مناسب‌تری را ارایه می‌کنند، اقدام خواهند 

کرد. 

معرفی کتاب 

شهروند| كتاب نگراني‌هاي عمومي 
درباره پيوستن به سازمان جهاني تجارت 
به قلم دكتر وحيد بزرگي، دكتر امير 
هوشنگ فتحي‌زاده، فرزاد مرادپور از 
اعضاي هيأت علمي موسسه مطالعات 
و پژوهش‌هاي بازرگاني و زهرا توكل 
توسط انتشارات كاني مهر منتشر شد. به‌ 
گزارش روابط عمومي موسسه مطالعات 

و پژوهش‌هاي بازرگاني، کشورها همواره نگران اين 
امر هستند كه عضویت در سازمان جهاني تجارت 
و اجرای تعهدات ناشی از آن به صنایع، امنیت، 
بهداشت عمومی، ارزش‌های فرهنگی و... در آن 
کشورها لطمه مي‌زند. اين درحالي است كه در 
مقررات و موافقتنامه‌های این سازمان به نگراني‌ها 

و دغدغه‌هاي يادشده توجه و سعی 
بر تعديل نگراني‌ها شده است. کتاب 
نگراني‌هاي عمومي درباره پيوستن به 
سازمان جهاني تجارت نيز با همين هدف 
به چاپ رسيده است. مولفين در فصول 
مختلف كتاب به بررسي مقررات سازمان 
جهاني تجارت ازجمله اقدامات حفاظتی 
به منظور حمايت اقتضايی تجاری )فصل 
اول(، حق حفاظت از بهداشت عمومی )فصل ‌دوم(، 
ملاحظات زيست‌محيطی )فصل ‌سوم(، حق حفاظت 
از اخلاق عمومی )فصل ‌چهارم(، صلاحيت حقوقی 
سازمان  جهانی تجارت با تأکيد بر مسأله حقوق بشر 
)فصل‌ پنجم( و ملاحظات سياسی و امنيتی )فصل 

‌ششم( پرداخته‌اند.

در قالب یک کتاب منتشر شد

نگراني‌هاي عمومي درباره پيوستن به سازمان جهاني تجارت

‌خیز شاخص بورس
 برای ‌69هزار واحد

شهروند|  بازار سهام در پنجمین روز از بهمن 
امسال شاهد رشد دسته‌جمعی نماگرهای خود بود، 
بازاری که با وجود تزریق عرضه‌های حقوقی‌های 
بزرگ اما همچنان نشستن در صف خریدهای 
میلیونی را ترجیح می‌داد. شاخص کل هم 
۱۱۱۷واحد رشد کرد. شاخص کل قیمت و بازده 
نقدی بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته 
با افزایش 1117واحدی به رقم ‌68هزارو857 واحد 
ایستاد. شاخص کل هم‌وزن نیز با 176واحد رشد 

عدد ‌11هزارو112 واحد را تجربه کرد. 

بازار سرمایه

شاخص‌ها
عنوان شاخص

كل
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درصدتغييرمقدار

نرخ‌نامه

عربستان مصون از خسارات نفت ارزان|  
»خالد الفالح« مدیرعامل شرکت نفتی آرامکو 
عربستان دیروز اعلام کرد که کشورش از پایین باقی 
ماندن قیمت نفت آسیبی نخواهد دید. وی بدون 
اظهارنظر درباره این‌که این قیمت میانه چه زمانی 
ممکن است، ایجاد شود گفته که عربستان می‌تواند 
تا زمان زیادی کاهش قیمت نفت را تحمل کند. 

)رویترز(
پیش‌بینی افزایش 500 هزار بشکه‌ای 
نفت ایران|  آژانس اطلاعات انرژی دولت آمریکا 
پیش‌بینی کرد که با توجه به رفع تحریم‌ها، میزان 
تولید نفت ایران در ‌سال‌جاری ‌۳۰۰هزار و در ‌سال 
۲۰۱۷ نیز ‌۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد. 

)آژانس اطلاعات انرژی آمریکا(
رشد بورس کشورهای آسیایی|  شاخص 
بورس کشورهای آسیایی در نخستين روز کاری هفته 
جاری میلادی با روند افزایشی روبه‌رو شد و توانست 
مقداری از روند کاهشی هفته‌های آغازین ‌سال جاری 
میلادی را جبران کند. در همین حال شاخص بورس 
»ASX ۲۰۰« استرالیا 1.84درصد، بورس »نیکی« 
ژاپن ۹۰ دهم درصد، »کاسپی« کره‌جنوبی ۷۴ دهم 
درصد، در چین بورس »شانگهای« ۷۸ دهم‌درصد 

رشد داشت. )سی‌ان‌بی‌سی(

اقتصاد جهان

به گزارش اداره روابط عمومی بانک رفاه 
کارگران، در راستای افزایش انگیزه و قدرت 
خرید اقشار جامعه و توافق های انجام 
 شده با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و
فروشگاه های طرف قرار داد، طرح کارت اعتباری 
رفاه اجتماعی ایرانیان )کاراکارت( از سوی این 
بانک ارائه می شود. دارندگان کارت های یاد 
شده می توانند با در دست داشتن »کارا کارت« 
با مراجعه به فروشگاه های طرف قرارداد، نسبت 
به خرید اقساطی کالاهای مورد نیاز خود اقدام 
کنند. در فاز اول این طرح، مستمری بگیران 
سازمان تامین اجتماعی که حقوق خود را از این 
بانک دریافت می کنند ، مشمول واقع می شوند 
که برای ثبت نام باید به سامانه رفاه به نشانی 
اینترنتی www.samanehrefah.ir و یا 
ارسال کد ملی به شماره پیامک 10001422 
تقاضای استفاده از طرح مذکور را اعلام کنند. 
حداکثر سقف کارت های فوق 100 میلیون ریال 
)بر اساس اعتبار سنجی تعیین می شود(، مدت 

بازپرداخت 12 ماهه و کارمزد 12 درصد است.

خرید اقساطی کالا با کارت 
اعتباری رفاه اجتماعی ایرانیان 

)کاراکارت(

ویژه

‌۲میلیون و ‌۶۰۰هزار نفر بیکار و 
 ۲میلیون شغل ناقص

در ایران داریم

آغاز مذاکرات با صندوق‌های 
ضمانت آسیایی برای عضویت 

ایران 

تأسیس بانک کسب‌وکار در 
آستانه تصویب است

سرمایه صندوق ضمانت صنایع 
کوچک ‌سال 95 افزایش 

نمی‌یابد

دولت بايد سرمايه را وادار به 
ورود در مسير توليد کند

صدور 70میلیارد تومان 
ضمانتنامه در9ماهه گذشته 

افزایش ضمانتنامه‌های 
صندوق به ‌700میلیارد 

تومان تا پایان امسال

مزیت رقابتی به صنایع 
کوچک بازگشت

رفع بیکاری، فقط توجه به 
بنگاه‌های اقتصادی کوچک و 

متوسط می‌خواهد 

کاهش ‌8درصدی معوقات 
صندوق سرمایه‌گذاری 
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